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forslaget og naar man netop har sat denne 
til 25 Nd., saa er det navnlig af den Grund, 
som et Medlem af Udvalget, der sidder her 
bagved (N"i. Andersen) nævnede, at Udvalget 
har maattet søge at komme overeens om en 
fælles Sum, som det vilde foreslaae, thi selv- 
følgelig kunde det ikke have Ha ab om Tilsluts 
ning, naar end ikke Udvalget kunde enes om 
at nævne en fast, bestemt Sum. Naar man 
ikke tager en saadan fast Afgift, er det Ud- 
valgets Overbeviisning, at den stærke Bevæ- 
gelse henimod Minimum, der allerede har viist 
sig, vil blive endnu stærkere og visselig ende 
ved Minimum. Saavel den ærede Minister 
som den ærede 1ste Landsthingsmand sor 1ste 
Kreds (Nielsen) yttrede med Hensyn til den 
Vanskelighed, der dog altid ligger i, at de 
forskjllige Amtsraad kunne vælge mellem Niaxi- 
mum og Minimum, saa at der kan fremkomme 
Satser af meget forskjellig Høide i forskjellige 
til hinanden grændsende Amter, saaledes, som 
vi f. Er. hørte af det ærede Medlem for 8de 
Kreds (Bonne), at der i Thisted Amt svares 
75 Nd., medens der ikke usandsynligt ide til- 
stodende Amter svares en langt lavere Afgift, 
홢- den ærede Minister yttrede med Hensyn 
hertil, at man burde vente, at der suceessivt 
vilde skee en Udjevning afSatserne i de for- 
skjellige til hinanden grændsende slutter, hvilket 
selvfolgelig vil sige det Samme som en Ud- 
jevning i samtlige Amter, da de jo samtlige 
grændse op til hinanden. En saadan Udjev- 
ning troe vi netop, at det vilde være enskeligt 
at frembringe ved Lovforslaget, fordi man der- 
ved befriede Amtsraadet for disse hvert tredie 
Aar igjenkommende Forhandlinger om, hvor 
lavt man skulde see at komme ned, indtil man 
endelig var havnet i Minimum, hvilket Udval- 
get ikke har kunnet ansee som en tilstrækkelig 
høi Afgift, ialfald ikke for Brændeviinshandlen. 
Jeg formaaer« derfor egentlig ikke at indsee, 
at den ærede Minister kan have nogen væsent- 
lig Indvending at gjøre mod, at man sætter 
en saadan fælles uforanderlig Afgift, idet jeg 
selvfolgelig skal henstille til de Herrer, der maatte 
mene, at der bør være en Forskjel mellem Af- 
gisteit af Krohold og Afgiften as Brændeviins- 
handel, navnlig saaledes, at Brcendeviinshandel 
blev befkattet noget høiere; at de stemme for 

Underændringsforslaget, thi ad den Vei have 
de jo Adgang til at see deres Ønsker tilfreds- 
stillede. 홢홢홢 Jeg skal, inden jeg gaaer videre, 
tillade mig en Bemærkning til det ærede Med- 
lem for 8de Kreds (Bonne). Jeg troer, at 
der for hans Yttringer med Hensyn til Kro- 

hold laa en Piisfcsrstaaelse til Grund, idet 
der nemlig ingenlunde kan etableres Krohold 
i Henhold til denne Lov. Et Krohold vil 
fremtidig ligesom nu udfordre et kongeligt 
Privilegium, og der er derfor aldeles ingen 
Grund til at frygte for, at«Krohold ville voxe 
flittigt ud af dette Lovforslag, ligesom Regje- 
ringen, der jo synes at tage Kroholderne 
stærkt under sin Beskyttelse, visselig meget 
vil vogte sig for at give kongelige Ptivilegier 
af den Art i større Omfang, end det maa 
ansees for nødvendigt for de Zieisendes Tarv. 
Naar den ærede Landsthingsmand tager Hen- 
syn dertil, forekommer det mig, at han i en 
væsentlig Grad lettere maa kunne stemme ialt- 
fald for Underændringsforslaget. Det ærede 
1ste Medlem for 11te Kreds (Nielsen) har 
til Lovforslaget, som det foreligger fra»9tegje- 
ringen, stillet et LEndringsforflag. Jeg kan 
ikke sige Andet, end at Tanken i dette For- 
slag jo vistnok maa synes meget Malende; 
men jeg troer dog at burde henlede det ærede 
Medlems Opmærksomhed paa, at det, hvis 
man vedtager hans Forslag, vil blive nødven- 
digt at foretage en storre Omarbeidelse af 
Næringsloveits § 72. Der siges jo nemlig 
i det ærede Medlems Forslag, at efter ,,50 
Rd.", som er Maximum for Tarten for Kro- 
hold, skal der tilføies: ,,Afgiften fastsættes af 
Amtsraadet for hvert enkelt Gjæstgiveri (Kro- 
hold) i Amtsraadskredsen for 3 Aar ad Gan- 
gen", samt at der efter ,,100 Rd.« skal til- 
føies: »Afgiften fastsættes af Amtsraadet for 
hele Amtsraadskredsen for 3 Aar ad Gangentc 
Den Bestemmelse, som herved vil komme ind 
i Lovforslaget, ophævet« jo ingenlunde de øvrige 
Bestemmelser, som indeholdes i Hiæringslovens 
§ 72. Hensigten med den første Deel af 
det ærede Medlems Forslag er jo den, 
at han netop vil elassifieere Kroerne efter 
den Søgning, den Næring, de have, 
for at saadanne mindre Kroer, der kun til 
enkelte Tider have nogen Søgning, ikke skulde 


